
茨城経協 第 113 号 

令和 7年 2月 25 日 

会員各位 

一般社団法人茨城県経営者協会 

専務理事 加藤 祐一 

 

令和 7年度 産業政策に関する会員ニーズアンケート調査へのご協力のお願い 

～茨城県の経営環境を改善するためにご協力下さい～ 

 

拝啓 会員企業の方々におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当協会活動について格別のご指導、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当協会では、例年、会員企業の皆さまから寄せられた県行政へのご意見、ご要望をもとに、茨城県に対

して産業政策に関する要望書を提出しております。 

令和 7年度につきましても、要望書策定にあたり、皆さまからの県行政に対するご意見、ご要望をお伺いした

く、下記の通りアンケート調査を実施致しますので、ご協力をお願い申し上げます。 

 当協会の会員構成は、企業規模では大企業から中小企業まで、所在地としては茨城県全域において、様々な業

種の企業から成り立っておりますが、各企業、各地域が抱える課題解決及び経営環境の改善に向けて、県行政へ

の意義ある要望活動を進めてまいります。 

 要望組成にあたっては、アンケートで寄せられたご意見、過年度要望に対する回答内容や進捗状況等を確認し

ながら取り組み、地域経済団体として会員企業の皆さまのご期待に応えてまいりたいと考えております。 

 本件趣旨ご賢察の上、何卒ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．ご回答依頼文書：令和 7 年度「産業政策に関する会員ニーズ」アンケート調査 

２．ご 回 答 期 限：集計作業、要望書提出時期の都合上、 

令和７年５月９日（金）までにご回答くださいますようお願い申し上げます。 

          ※回答時間は 5分程度で終了します。 

※「要望なし」も集計いたしますので、お手数でもご返送いただけますと幸いです。 

３．ご 回 答 方 法：①FAX でのご回答は、０２９－２２４－１１０９へお願い致します。 

②WEB でのご回答は、アンケート用紙記載のＱＲコードを読み込んでいただくか、 

ＵＲＬにアクセスしていただき、ご回答をお願い致します。 

※例年お送りしております、「県回答書」及び「回答のポイントと評価」は、 

来月以降の会報誌と同梱にて発送いたします。 

４．ご回答の反映：9 月下旬～10 月上旬に茨城県へ提出する「県政要望」(政策提言書)に反映致します。 

５．お問い合わせ先：一般社団法人 茨城県経営者協会 事務局 薄井雄一 宛 

ＴＥＬ：０２９－２２１－５３０１ Ｅメール：usuiy@ikk.or.jp 

以上 


